

IP Development A/S

Christians Brygge 28, 1., 1559 København V

CVR-nr. 83 02 94 12

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2021.

Poul Vagn Jensen
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Vi er et uafhængigt medlem af
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

Køge
Fændediget 13
4600 Køge

Tel. 56 65 52 52
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	IP Development A/S Christians Brygge 28, 1. 1559 København V
	CVR-nr.: 83 02 94 12
	Stiftet: 2. december 1977
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Nikolaj Vejlsgaard, formand Henrik Ypkendanz, næstformand Poul Vagn Jensen
Direktion	Poul Vagn Jensen
Revision	BEIERHOLM STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed	IP Gruppen Holding ApS
Dattervirksomhed	IP Administration A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -709 t.kr. mod -354 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.902 t.kr. mod -19.249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-709.049	-354.499
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.338.891	-20.930
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.227.086	1.875.778
Andre finansielle indtægter	13.226.000	295.245
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.484.706	-26.465.741
Resultat før skat	13.598.222	-24.670.147
Skat af årets resultat	-2.695.990	5.420.691
Årets resultat	10.902.232	-19.249.456
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.338.891	-20.930
Overføres til overført resultat	9.563.341	0
Disponeret fra overført resultat	0	-19.228.526
Disponeret i alt	10.902.232	-19.249.456

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
3	3.475.717	2.136.826
4	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.475.717	2.136.826
Anlægsaktiver i alt	3.475.717	2.136.826
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.494.267	29.171.188
Tilgodehavende selskabsskat	68.920	67.290
Andre tilgodehavender	0	109.592
Tilgodehavender i alt	31.563.187	29.348.070
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.548.331	20.949.237
Værdipapirer i alt	30.548.331	20.949.237
Likvide beholdninger	4.050.996	5.926.725
Omsætningsaktiver i alt	66.162.514	56.224.032
Aktiver i alt	69.638.231	58.360.858

Balance 30. april

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.726.483	387.592
	Overført resultat	30.913.302	21.349.961
	Egenkapital i alt	<u>33.439.785</u>	<u>22.537.553</u>
Gældsforpligtelser			
5	Renteswap	17.201.452	20.960.066
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.201.452</u>	<u>20.960.066</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.230.000	1.310.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	22.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.557.766	6.341.911
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.695.990	2.273.898
	Anden gæld	5.490.238	4.915.430
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.996.994</u>	<u>14.863.239</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.198.446</u>	<u>35.823.305</u>
	Passiver i alt	<u>69.638.231</u>	<u>58.360.858</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	800.000	408.522	26.332.154	27.540.676
Resultatandel	0	-20.930	-19.228.526	-19.249.456
Værdiregulering af afledte finansielle instrumenter	0	0	18.264.530	18.264.530
Heraf skatteeffekt af årets værdiregulering	0	0	-4.018.197	-4.018.197
Egenkapital 1. maj 2020	800.000	387.592	21.349.961	22.537.553
Resultatandel	0	1.338.891	9.563.341	10.902.232
	800.000	1.726.483	30.913.302	33.439.785

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	546.253	435.046
Andre finansielle omkostninger	<u>1.938.453</u>	<u>26.030.695</u>
	<u>2.484.706</u>	<u>26.465.741</u>
	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2020	0	33.650.364
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-33.650.364</u>
Kostpris 30. april 2021	<u>0</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2020	0	28.349.636
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-28.349.636</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2021	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2020	1.749.234	1.749.234
Kostpris 30. april 2021	1.749.234	1.749.234
Opskrivninger 1. maj 2020	544.318	447.702
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.456.437	96.616
Opskrivninger 30. april 2021	2.000.755	544.318
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2020	-156.726	-39.180
Årets afskrivninger på goodwill	-117.546	-117.546
Afskrivninger på goodwill 30. april 2021	-274.272	-156.726
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	3.475.717	2.136.826
I regnskabsposten indgår goodwill med	901.144	1.018.690
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
IP Administration A/S	København	100 %
4. Deposita		
Kostpris 1. maj 2020	0	42.000
Afgang i årets løb	0	-42.000
Kostpris 30. april 2021	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	0	0
5. Renteswap		
Renteswap i alt	18.431.452	22.270.066
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.230.000	-1.310.000
	17.201.452	20.960.066
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.516.000	15.720.000

Renteswap har en hovedstol på t.kr. 25.000 og er baseret på at bytte en variabel rente med en fast rente på 5,065% i perioden frem til ultimo 2037.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, har selskabet stillet sikkerhed med bankindestående på i alt 4.051 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 30. april 2021	30.548.331	17.201.452
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	9.032.439	3.838.614

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IP Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 27 97 55 77, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
